
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32' тел 8-(49620)-3 33 ">0
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693___________________________ e-maik taljom-ra.on.ziiiail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ /7 (Ж ДМ3 № //36

О внесении изменений в муниципальную 

программу Талдомского городского 
округа Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской области 
зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области 
Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001, постановлением главы 
Талдомского городского округа от 13.07.2023 № 1213 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 18.07.2023 № 1236 «О внесении изменений в 
постановление главы Талдомского городского округа от 14.07.2023 № 1228 «О выделении денежных 
средств»», постановлением главы Талдомского городского округа от 09.08.2023 № 1468 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 
14.08.2023 № 1514 «О перераспределении денежных средств на 2024 год», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 17.08.2023 № 1541 «О перераспределении денежных средств», 
постановлением главы Талдомского городского округа от 22.08.2023 № 1577 «О перераспределении 
денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 23.08.2023 № 1593 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 
23.08.2023 № 1594 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 28.08.2023 № 1629 «О перераспределении денежных средств»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами», утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа от 
29.12.2022 г. № 2172 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа 
Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами» на 2023-2027 гг. с изменениями от 03.02.2023 № 147, с изменениями от 
15.02.2023 № 220, с изменениями от 31.03.2023 № 479, с изменениями от 30.06.2023 № 1084 
(Приложение №1, приложение № 2, приложение № 3, приложение № 4, приложение № 5, приложение 
№ 6, приложение № 7).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего9Л^з.пршиму»тяямсстителя главы*^ 
администрации Талдомского городского округа. ,1^ухаммцйз>|нови О
Заместитель главы администрации - талдомского Г0,г>0Д^^Мрна

начальник управления делами
администрации Талдомского городского
округа КОПИЯ ВЕРН?

НАЧАЛЬНИКА
Исп. Попкова М.В. Т , :: тт . у г»у Q /
тел. 3-33-19 доб. 181 1 i
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1,экономический

\ 'Ч VJ) / о'/

ВЕ'Зайцева

отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный отдел-1.

ra.on.ziiiail.ru


1

Приложение № I 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от ZZ СУ. М Г. № ЖЖ

Муниципальная программа Талдомского городского округа Московской области 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

«Ра
Координатор муниципальной программы

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
звитиешюкенерной инфраструктуры,энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы_____________

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и продовольствием собственного производства
2. Повышение энергетической эффективности жилищного фонда, муниципальных учреждений, объектов топливно-энергетического и транспортных 
комплексов по исполнение требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Чистая вода»
Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»;
Подпрограмма 4 «Обращение с отходами»
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма»
Подпрограмма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

Краткая характеристика подпрограмм Реализация мероприятии направлена на повышение условии для обеспечения качественными коммунальными услугами жителей за счет строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов теплоснабжения, в том числе сетей участков водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории 
муниципального образования Московской области.
реализация мероприятий Подпрограммы V направлена на обязательный учет’ используемых энергетических ресурсов, в том числе организаций с участием в 
уставном капитале муниципального образования;
ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями;
повышение энергетической эффективности объектов муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области
соблюдение требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих 
регулируемые виды деятельности;
соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений;
проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме при проведении работ по энергоэффективному капитальному ремонту.

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации 
программы (тыс. рублей):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 992 298,06 12 448,74 ____ 93 177,79 ___ 440 671,64 445 999,89 0,00



2

Средства федерального бюджета________ ____________36 638,20____________ 36 638,20 0,00 0,00 0 00'->рсдс1 на ОЮДЖсТа 1 ЭЛД ОМСКОГО 
городского округа ______
Внебюджетные средства__________
Всего, в том числе по годам: _______

234 874,08 

______________ 0,00_____________
L_________ 1 263 810,34__________

73 598,10

0,00 
_____122 685,04____

30 642,67

0,00
123 820,46

71 608,50

0,00
512 280,14

59 024,81

0,00
505 024,70

0,00

0,00
0,00



3

Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от Г. № SJJ6

Подпрограмма I «Чистая вода»
Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»

№ п/п Мероприятие подпро1-раммы
Срок 

исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год1 2 _______ 3_______ 4 6 12 13 14 15 161 Основное мероприятие F5 - 
Федеральный проект «Чистая 
вода»

2023-2027 Итого 104 975,19 54 899,17 50 076,02 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

51 766,98
12 212,74 39 554,24

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета________

36 638,20 36 638,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

16 570,01 6 048,23 10 521,78 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие F5.01 - 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

2023-2027 Итого 104 975,19
54 899,17 50 076,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

51 766,98
12 212,74 39 554,24

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

36 638,20 36 638,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

16 570,01 6 048,23 10 521,78 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС, 
станций водоподготовки,

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
1 11 ш 1 

V



4

сетей (участков сетей) ед.
X

3 1

Основное мероприятие 02 - 
Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2027 Итого 15 432,28654 3 473,62732 5 451,65922 6 507,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета_____

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области________

15 432,28654 3 473,62732 5 451,65922 6 507,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство и 
реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КоЛИЧСкЛЬО Пиыриснных и 
реконструируемых объектов 
водоснабжения, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
1 11 111 I

/

3.2 Мероприятие 02.02 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

2023-2027 Итого 0,00
—

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

Внебюджегные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных, 
приобретенных и введенных 
в эксплуатацию объектов 
водоснабжения, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I 11 ш 1

/
0 0 0 0 0 I 0 0 0 0 0

3.3 Мероприятие 02.03 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию шахтных 
колодцев

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2027 Итого 12 480,28654 3 473,62732 4 006,65922 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

12 480,28654 3 473,62732 4 006,65922 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных, 
приобретенных и введенных 
в эксплуатацию шахтных 
колодцев, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
1 11 III 1

1
0 0 0 0 0 с 0 0 0 0 0

3.4 Мероприятие 02.04 - 
Создание и восстановление 
ВЗУ, ВНС и станций 
водоподготовки

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2027 Итого 2 952,00 0,00 1 445,00 1 507,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

2 952,00 0,00 1 445,00 1 507,00 0,00 0,00 0,00

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС 
и станций водоподготовки, 
ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I 11 III 1

\
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.5 Мероприятие 02.05 - 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за 
счет средств местного

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

....

0,00



6

бюджета

(на усмотрение ОМСУ)

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированных 
(модернизированных) 
объектов питьевого 
водоснабжения, ед.

X X

Всего Итого
2023 год

в гом числе но 
кварталам:

2024 2025 2026 2027 2028 X

I 1
1

111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 120 407,47654 58 372,79732 55 527,67922 6 507,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

51 766,98 12 212,74 39 554,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

36 638,20 36 638,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области________

32 002,29654 9 521,85732 15 973,43922 6 507,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от Л7 03 ЛО/З Г. № /336

Подпрограмма II «Системы водоотведении»
Перечень мероприятий подпрограммы II «Системы водоотведения»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Срок 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 
годI 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное мероприятие С1 - 
Строительство, реконструкция 
(модернизация), капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию объектов 
очистки сточных вод на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2027 Итого 76 315,11154 26 305,02154 19 203,02 30 807,07 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

39 168,98 0,00 11 750,69 27 418,29 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

37 146,13154 26 305,02154 7 452,33 3 388,78 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1 Мероприятие 01.01 - 

Строительство и реконструкция 
объектов очистки сточных вод 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 44 010,09 0,00 13 203,02 30 807,07 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

39 168,98 0,00 11 750,69 27 418,29 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

4841,11 0,00 1 452,33 3 388,78 0,00 0,00 0,00

Количество построенных 
(реконструируемых) объектов

X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2028 X
...



8

1 7

очистки сточных вод, ед. 1 11 111 IV
—

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0l .z
Капитальный ремонт объектов 
очистки сточных вод 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области___________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество капитально 
отремонтированных объектов 
очистки сточных вод, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
1 11 111 IV

—
i ..з

э

Организация в границах 
городского округа 
водоотведения

2023-2027 Итого 32 305,02154 26 305,02154 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------- .—.—---- -----------

Средства бюджета 
Московской 
области___________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

32 305,02154 26 305,02154 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники_________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X Всего Итого 

2023 год
в том числе по кварталам. 2024 2025 2026 2027 2028 X
1 11 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
z Основное мероприятие 02 - 

Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт 
канализационных коллекторов 
(участков) и канализационных 
насосных станций на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-2027 Итого 663 551,13 0,00 0,00 223 194,21 440 356,92 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

590 560,38 0,00 0,00 198 642,15 391 918,23 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

72 990,75 0,00 0,00 24 552,06 48 438,69 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

2.1

2 2

Мероприятие 02.01 -
Строительство (реконструкция) 
канализационных коллекторов, 
канализационных насосных 
станций муниципальной 
собственности

2023-2027 Итого 663 551,13 0,00 0,00 223 194,21 440 356,92 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской 
области___________

590 560,38 0,00 0,00 198 642,15 391 918,23 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области___________

72 990,75 0,00 0,00 24 552,06 48 438,69 0,00 0,00

Количество построенных 
(реконструируем ых) 
канализационных коллекторов, 
канализационных насосных 
станций, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
1 II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Капитальный ремонт 
канализационных коллекторов и 
канализационных насосных 
станций муниципальной 
собственности

2023-2027 Итого 0,0(1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных 
канализационных коллекторов и 
канализационных насосных 
станций, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам 2024 2025 2026 2027 2028 X

1 11 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Основное мероприятие 03 - 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов очистки 
сточных вод с использованием 
финансовых инструментов 
«Инфраструктурного меню»

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 

______________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

.



10

1.3 Мероприятие 03.03 - Реализация 
проектов по реконструкции 
объектов очистки сточных вод 
муниципальной собственности с 
привлечением средств займов 
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Министерство 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Московской 
области

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных 
(реконструируемых) объектов 
очистки сточных вод, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X

1 11 ш IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме Итого 739 866,24154 26 305,02154 19 203,02 254 001,28 440 356,92 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

629 729,36 0,00 11 750,69 226 060,44 391 918,23 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

НО 136,88154 26 305,02154 7 452,33 27 940,84 48 438,69 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

Приложение № 4 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от

Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Перечень мероприятий подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

1

Мероприятие подпрограммы Срок 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год -

I 

1

3 4 5 6 7 8 9 10 12
1 Основное мероприятие 01 - 

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2027 Итого 289 845,26 0,00 47 878,42 177 299,06 64 667,78 0,00Средства бюджета 
Московской 
области

248 646,75 0,00 41 654,86 152910,23 54 081,66 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

41 198,51 0,00 6 223,56 24 388,83 10 586,12 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1 Мероприятие 01.01 — 

Строительство и 
реконструкция объектов 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 289 845,26 0,00 47 878,42 177 299,06 64 667,78 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

248 646,75 0,00 41 654,86 152910,23 54 081,66 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

41 198,51 0,00 6 223,56 24 388,83 10 586,12 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных 
(реконструируемых) объектов 
теплоснабжения, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

I И III IV



12

1 7
0 0 1 0 1 " 1 ° 1° 0 0 0 0

Мероприятие 01.03 — 
Капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области_______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отремонтированных объектов 
теплоснабжения, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X
1 11 Ill IV

— _
2

2 1

Основное мероприятие 02 - 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 78 186,45870 3 43841792 49334078 74 254,80 0,00 0,00
Средства бюджет а 
Московской 
области

61 482,97 0,00 0,00 61 482,97 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области___________

16 703,48870 3 438,31792 493,34078 12 771,83 0,00 0,00

27

мероприятие uz.ui — 
Строительство и 
реконструкция сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных 
(реконструируемых) сетей 
(участков) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

1 11 III IV

Мероприятие 02.02 — 
Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения

2023-2027 Итого 74 254,80 0,00 0,00 74 254,80 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области_________

61 482,97 0,00 0,00 61482,97 0,00 0,00



13

? л

муниципальной собственности Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

12 771,83 0,00 0,00 12 771,83 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных сетей 
(участков) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, ед. ________

X X Всего

0

Итого 
2023 год

0

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

1

0

11

0

ш

0

IV

0 0 0 0 0
Z.4

л

Мероприятие 02.03 — 
Организация в границах 
городского округа 
теплоснабжения населения

2023-2027 Итого

Средства бюджета 
Московской 
области___________

3 931,65870

0,00

3 438 31792

0,00

493,34078

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
—

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

3 931,65870 3 438 31792 493,34078 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X Всего Итого 
2023 год

в гом числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

1 11 111 IV

4

Л 1

Основное мероприятие 04 - 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры с 
использованием финансовых 
инструментов 
"Инфраструктурного меню"

2023-2027 Итого 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Мероприятие 04.01 —
Реализация проектов по

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

Д')

капитальному ремонту 
тепловых сетей 
муниципальной собственности 
с привлечением средств займов 
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных сетей 
теплоснабжения, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

1 11 111 IV

4.Z

л э

Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности 
с привлечением средств займов 
Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области___________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных 
(реконструируемых) объектов 
(системы) теплоснабжения, ед..

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

1 11 III IV

4.3 Мероприятие 04.03 - Субсидии 
ресурсоснабжающим 
организациям на реализацию 
мероприятий по организации 
системы водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
газоснабжения на территории 
муниципального образования 
Московской области

2023-2027 Итого 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

I 11 ш IV

z Основное мероприятие 05 
«Мониторинг разработки и 
утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, а также 
программ комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»

2023-2027 Итого 1 982,023 1 982,023 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

1 982,023 1 982,023 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 05.01.
Утверждение схем 
теплоснабжения городских 
округов (актуализированных 
схем теплоснабжения

2023-2027 Итого 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

городских округов) Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество утвержденных 
схем теплоснабжения 
городских округов

Всего

5

Итого
2023 год

В том числе но кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 II Ill

1 - - - 1 1 1 1 1Количество схем 
водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов (актуализированных 
схем водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов)

Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
-------- ——

1 11 Ill
5 1 1 1 1 1 1

Мероприятие 05.02.
Утверждение схем 
водоснабжения городских 
округов (актуализированных 
схем теплоснабжения 
городских округов)

2023-2027 Итого 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

500.00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 05.03.
Утверждение программ 
комплексного развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов

2023-2027 Итого 982,023 982,023 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

982,023 982,023 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество утвержденных 
программ комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»

0,00 0,00 0,00 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 111 IV

5 1 - 1 1 1 1 1



17

Приложение № 5 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от г. № xzk'

Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1 Основное мероприятие 01 
«Повышение энергетической 
эффективности 
муниципальных учреждений 
Московской области»

2023-2027 Итого 1 500,00 1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

1 500,00 1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.01.
Установка (модернизация) 
ИТП с установкой 
теплообменника отопления и 
аппаратуры управления 
отоплением.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлено 
(модернизировано) ИТП с 
теплообменниками отопления 
и аппаратурой управления 
отоплением, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 III IV

Мероприятие 01.02.
Установка
терморегулирующих 
клапанов (терморегуляторов) 
на отопительных приборах.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены
терморегулирующие клапаны 
(терморегуляторов) на 
отопительных приборах, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе но кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 111 IV

Мероприятие 01.03.
Промывка трубопроводов и 
стояков системы отопления.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 0,00_____ 1 ___________________0,00___________________0,00 0,00 0,00 0,00



18

федерального 
бюджета

—

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Промыты трубопроводы и 
стояки системы отопления, км

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 ш IV

Мероприятие 01.04. Замена 
светильников внутреннего 
освещения на светодиодные.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Заменены светильники 
внутреннего освещения на 
светодиодные, ед.

Всего Итого 2023 
год

В гом числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
----------------—--------------------------------------

1 11 111 IV —
Мероприятие 01.05. 
Установка 
автоматизированной системы 
регулирования освещением, 
датчиков движения и 
освещенности.

2023-2027 Итого 1 500,00 1 0 1)0,00
—

500,00 0,00 0,00 0,00
------------------------------------------- - -------------------

Средства бюджета 
городского округа

1 500,00 1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены 
автоматизированные системы 
регулирования освещением, 
датчики движения и 
освещенности, ед.___________

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год ■—...........—-----------------------------

1 11 111 IV . . -

Мероприятие 01.06. 
Повышение теплозащиты 
наружных стен, утепление 
кровли и чердачных 
помещений.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-----------------------—---------------------------------

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышена теплозащита 
наружных стен, утеплена 
кровли и чердачные 
помещения, кв.м.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 III IV

Мероприятие 01.07.
Установка насосного 
оборудования и 
электроустановок с частотно- 
регулируемым приводом._____

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
—-------------------- —

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлено насосное 
оборудование и 
электроустановки с частотно
регулируемым приводом, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 ш IV

--------------- *—-------------- 1___________ __________________ __



19

Мероприятие 01.08.
Модернизация трубопроводов 
и арматуры системы ГВС.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Заменены трубопроводы и 
арматура системы ГВС, км.

Всего Итого 2023 
год

В гом числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены аэраторы с 
регулятором расхода воды, 
ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе но кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены, заменены, 
поверены приборы учета 
энергетических ресурсов на 
объектах бюджетной сферы, 
ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I Л Ш IV

0 0 0 0 0 0
0

0 0 0

2 Основное мероприятие 02 
«Организация учета 
энергоресурсов в жилищном 
фонде Московской области»

2023-2027 Итого 1 028,69 1 028,69 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

1 028,69 1 028,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 02.01.
Установка, замена, поверка 
общедомовых приборов учета 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
□источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены, заменены, 
поверены общедомовые 
приборы учета топливно- 
энергетических ресурсов в 
МКД, ед.___________________

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 111 IV
0 0 0 0 0 0

0
0 0 0

Мероприятие 02.02 - 
Выполнение работ по 
установке 
автоматизированных систем 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах)

2023-2027 Итого 1 028,69 1 028,69 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

1 028,69 1 028,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 

..

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.



20

многоквартирных домов -------- -—- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ,—
г—--------------------------------------------------------

Установлены
автоматизированные системы 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
■---------------------------------------------------------------

1 11 111 IV .....

0 0 0 0 0 0
0

0 0 0

3
Основное мероприятие 03 
«Повышение энергетической 
эффективности 
многоквартирных домов»

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 03.01.
Организация работы с УК по 
подаче заявлений в ГУ МО 
"Государственная жилищная 
инспекция Московской 
области".

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-------------------- ---

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Поданы заявления в ГУ МО 
"Государственная жилищная 
инспекция Московской 
области", ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
-------------— . ---------------------------------- -

1 11 ш IV
0 0 0 0 0 0

0
0 0 0



21

Приложение № 6 
к постановлению 

главы 1 алдомского городского округа 
от 27 од г. №

Подпрограмма VI «Развитие газификации, топливозаправочного комплекса и электроэнергетики»

№ 
п/п

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприяти 

я

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования но годам 
(тыс. руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 _________ 4 ________ 6 7 8 9 10 11 12 131 Основное мероприятие 01 - 
01 «Строительство и 
содержание газопроводов в 
населенных пунктах»

2023-2027 Итого 122,692 122,692 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

122,692 122,692 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 01.02 - 
1.2 «Организация в 1раницах 
городского округа 
газоснабжения населения»

2023-2027 Итого 122,692 122,692 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

122,692 122,692 0,00 0,00 0,00 0,00



22

Приложение № 7 
к постановлению 

главы 1 алдомского городского округа 
от Я7 09 г. №

Подпрограмма VII «Обеспечивающая подпрограмма»
Перечень мероприятий подпрограммы VII «Обеспечивающая подпрограмма»

№
Г1/п

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1
1

_______________2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 1 ч

1 1

Основное мероприятие 01 - 
Создание условий для реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления

Указать 
(при 

необходимости)

Итого 199,500 199,500 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

199,500 199,500 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства___________

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Мероприятие 01.03 - 
Организация в границах 
городского округа электро-, тепло- 
, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом

Итого 199,500 199,500 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

199,500 199,500 0,00 0,00 0,00 0,00


